a) si sia trattato di regolare servizio, svolto a tempo pieno, in modo 
continuativo e nel periodo immediatamente precedente all'assunzione in 
ruolo, ma non anteriormente il compimento del 21° anno di età; 

6) siano versate le relative trattenute, calcolate sulla retribuzione in 
atto al momento della immissione in ruolo eventualmente con rateizzazione 
mensile in conformità alle disposizioni che verranno emanate dalle Ammi
nistrazioni competenti di concerto tra loro. 

3. Il servizio prestato saltuariamente o a « part time » non può essere 
riconosciuto a tali effetti, e dovrà quindi essere liquidato a chiusura di 
ogni pendenza amministrativa. 

C) DISPOSIZIONI FINALI 

Con decorrenza dal I o gennaio 1994 sono abrogate tutte le disposizioni 
non compatibili con le presenti norme. 

In Secret. Status tab., n. 334.806JG.N. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

RABAULEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Petri To Rot, viri laici catechistae, in odium fidei, uti 
fertur, interfecti (f 1945). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Recens Concilium Oecumenicum Vaticanum II , in Constitutione dog
matica Lumen gentium fideles laicos instanter compellavit ut omnibus viri
bus et donis gratiae Ecclesiam Christi ubique praesentem et actuosam red
dere niterentur. Hoc officium, eadem affirmat Constitutio, propria est 
cuiusvis fidelis laici vocatio, iis praesertim in locis et rerum adiunctis, ob 
quae Ecclesiae solummodo actione et testimonio laicorum instrumentum 
potest esse salutis: « Laici autem speciatim ad hoc vocantur, ut praesentem 
et actuosam reddant Ecclesiam in eis locis et rerum adiunctis, ubi ipsa 
nonnisi per eos sal terrae evadere potest. Sic omnis laicus, ex ipsis donis 
sibi collatis, testis simul et vivum instrumentum missionis ipsius Ecclesiae 
exsistit, secundum mensuram donationis Christi » (Const. Dogmatica Lu
men gentium, 33). 

Si vita et navitas spectatur servi Dei Petri To Rot evidenter patet Con
cilii compellationem plene acceptam esse et ad effectum adductam ante 
tempus ab hoc nostrae aetatis laico. Is namque, post industriae catechisti
cae fructuosae decennium, quam in suo pago explicavit, cum insolita id 
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postulaverunt adiuncta, non dubitavit vitam devovere pro fide defendenda 
et propaganda. 

Petrus To Rot ortus est anno 1912 in vico Rakunai, ad insulam Me-
lanesianam « Novam Britanniam » appellatam, pertinente, quae hodie 
provincia orientalis est liberae nationis Papuae Novae Guineae, in quam 
fides christiana a missionariis illata est superiore saeculo exeunte, anno 
1882. 

Parentes eius, Angelus To Puia et Maria la Tumul, grandes baptizati, 
in numero erant primae catholicorum aetatis in regione. Angelus To Puia 
caput erat vici et impiger factus est missionarii adiutor post acceptum 
baptismum. Servus Dei in sana familiari condicione vixit et in scholae 
ecclesiaeque missionis assiduitate. Indole mitis ac generosus ab adulescen-
tia proclivitatem ostendit ad pietatem et virtutem, adeo ut missionarius 
cogitaverit de illo in sacerdotii viam inducendo; sed eiusdem Servi Dei 
pater, intellegens hunc finem esse eo tempore immaturum, monuit ut cate
chista fieret. 

Anno 1930, duodeviginti annos natus, Petrus ascriptus est in ephebeo 
missionis a Sancto Paulo denominato, instituto ad catechistas laicos for
mandos, continenter missionariis cooperaturos in evangelizationis opere. 
Petrus omnes scholas laudabiliter superavit et anno 1933, catechistae 
diploma assecutus, stationi missionali pagi Rakunai est assignatus, qua 
catechista. 

Anno 1936 uxorem duxit puellam catholicam Paulam la Varpit, 
probam vitam coniugalem instituens cum ea, ex qua tres habuit filios. 
Munera familiaria nullatenus eius minuerunt catechisticam navitatem. 
Sed alterius belli mundani eventus, cum insulam « Novam Britanniam » 
tetigerunt anno 1942, necessario apostolatum ipsamque Servi Dei vitam 
signaverunt. 

Post militarem insulae occupationem, cum Iaponienses omnes missionis 
personas in castra immisissent, in quibus captivi continebantur, Petrus To 
Rot suum esse duxit fidelibus pagi Rakunai providere congregationes de
precationis, catechismi institutionem, administrationem baptismi, custo
diam Eucharistiae hancque aegrotis et moribundis dispensare, pauperibus 
consulere et auxilio venire. At, pro! post aliquantulam initialem toleran-
tiam Iaponienses gradatim infesti facti sunt in populi exercitium religionis. 
Mense Martio anno 1943 ii Servum Dei arcessiverunt iusseruntque indu
striam pastoralem imminuere. Anno post, concurrente deteriore militari 
condicione, Iaponienses iterum Servum Dei ad se vocaverunt eique prorsus 
quamlibet religiosam navitatem interdixerunt. 
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Petri To Rot positio difficilior facta est cum Iaponienses polygamiam 
permiserunt, ut pagorum principes sibi cooperarentur. Conscius gravium 
periculorum ad quae se offerebat, Servus Dei mansit tamen in suo munere 
catechistae; suam operam pastoralem perrexit fidelesque est adhortatus ut 
polygamiae obsisterent. 

Propter hanc suam agendi rationem spatio temporis mensium Aprilis-
Maii anno 1945 est comprehensus post delationem a publico ministro pa
tratam, qui eius loci erat et in Iaponiensium servitium ingressus, accusatus 
quod celebrationi duorum matrimoniorum praesedisset; et propter hoc est 
ad duos menses carceris damnatus. Cum proxima erat eius dimissio ob 
praestitutam diem custodiae, uno ex diebus Veneris mensis Iulii anno 
1945 Petrus To Rot a duobus militum ductoribus est interfectus, qui eum 
apprehensum in carcerem condiderant. Caedes Servi Dei facta est auxilio 
medici militaris, ipsius quoque Iaponiensis, qui in eum letalem liquorem 
iniecit, unde paucissimis temporis punctis est mortuus. 

Ubi primum Petri To Rot mors est in incolis pagi missionalis Rakunai 
nuntiata, omnes sibi persuaserunt illum propter fidem esse necatum: hic 
enim titulus fuit qui, bello confecto, inscriptus est lingua Tolai in cruce 
lithocollari super eius sepulcrum erecta in pagi coemeterio: « Petrus To 
Rot , a martyr ure ra lotu », id est: Petrus To Rot , fidei martyr. 

Cum, procedentibus annis haec simplex et ingenua martyrii fama mane
ret et magis magisque diffunderetur, a die 21 mensis Ianuarii anni 1987 ad 
diem 30 mensis Martii anno 1989 perfecta est in archidioecesi Rabaulensi 
canonica inquisitio, cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione de 
Causis Sanctorum per decretum die 2 mensis Iunii anno 1989 promulga
tum. Prospero cum exitu die 26 mensis Iunii anno 1992 habitus est Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cui praefuit Fidei Promotor 
Generalis, Rev.mus Dominus Antonius Petti. Deinde Patres Cardinales et 
Episcopi, in Congregatione Ordinaria Calendis Decembribus eiusdem anni 
effecta, Causae Ponente Em.mo Cardinali D. Simone Lourdusamy, professi 
sunt Servum Dei verum fidei martyrem putandum esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 
more convocandis eisque adstantibus, Beatissimus Pater declaravit: Con
stare de martyrio eiusque causa Servi Dei Petri To Rot, viri laici catechistae, 
in odium fidei, anno 1945, interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. 9* S. 
& Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

REGIEN. IN AEMILIA 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Danielis a Torricella (in saec.: Darii Coppini), sacer
dotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1867-1945). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » 
[Mt 25, 40). 

Daniel a Torricella, in saeculo Darius Coppini, Calendis Septembribus na
tus est anno 1867 in pago Torricella di Sissa (intra fines Parmensis provin
ciae) ab Adolfo et Pecchioni Ernesta, octo filiorum primogenitus. Parentes, 
primum humiles industriique opifices, deinde modesti mercatores, propter 
mores suos, sacrificii spiritum et religiositatem admiratione digni, eum, 
eodem die quo ortus est, baptizari voluerunt. Die 15 mensis Decembris anno 
1874 Confirmationis sacramentum accepit. Confestim altari coepit inservire 
et inter aequales in bonitate, pietate atque apostolatus spiritu excelluit. 
Aetatem puerilem et ineuntem iuventutem egit in familia, parentum artem 
sequens. Cum pater aegrotavit fratres ei curandi fuerunt et administratio. 
Clara signa rationis evangelicae vitae quam iuvenis Darius traducebat in 
saeculo, in eius alacritate erga pauperes deprehenduntur, in morum integri
tate, in assiduitate deprecationis, in facilitate incommoda ferendi. 
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Fidentiae fratres Capucemos cognovit significavitque se velle religiosum 
fieri, cum familiae condiciones id sivissent. Pridie Nonas Novembres anno 
1896, undetriginta annos natus, Servus Dei inter Capucemos ingressus est 
et die 9 mensis Ianuarii anno 1897 novitiatum iniit. Anno 1898 tempora
neam professionem fecit et anno 1901 sollemnem. Idibus Aprilibus anno 
1903 Apuae est sacerdos ordinatus et anno 1904 cappellani ministerium 
inchoavit in Aemilianis valetudinariis: Placentiae, Mutinae, Regii Lepidi: 
quo munere est functus usque ad annum 1935. Spiritu imbutus Regulae 
Sancti Francisci secundum Constitutiones et consuetudines Capuccinorum, 
vere oboediens fuit, pauper et castus, austerus, paenitens, patiens, intentus 
et pius, industriosissimus, mitis et serenus, animo paratus, alacer et laetus, 
erga Dei voluntatem obsequens omnibus in difficultatibus, casibus adver
sis, falsis interpretationibus et iniustis improbationibus, generosus in igno-
scendo, semper fiduciae plenus, quippe qui spe se alat theologali, corpore 
infirmus sed spiritu fortis. 

Die 10 mensis Decembris anno 1929 eius ductu auspicioque orta est 
Congregatio « Sponsarum Verbi » — quae hodie « Missionariae Franciscanae 
a Verbo Incarnato » appellantur — apud oratorium a « Otto facce » voca
tum in suburbio Regii Lepidi. Servus Dei Regulae lineamenta descripsit 
pro incipiente Congregatione, quam cum prudentia rexit et deprecatione, 
non parvis superatis difficultatibus. Die 8 mensis Decembris anno 1944, ob 
Conventus Regii Lepidi destructionem et aërium pyrobolorum iactum, Ser
vus Dei in oppidum San Martino in Rio demigra vit. 

Praestantissimas Dei Servi virtutes clare nobis significat constantia qua 
coram Deo vixit, eius voluntatem facere expetivit totamque vitam servitio 
dedidit proximorum, ex quibus humiliores, id est pauperes, aegrotos, pec
catores anteponebat. 

In communitate, inter fratres sodales et superiores, cum se ultimum 
omnium putaret, semper demissus fuit, reverens, humanus, etiam incom-
modioribus horis diurnis nocturnisque praesto erat ad ministeria graviora 
ac minus petita et omnibus rebus contentus. Si quis ei obsistebat, etsi ad 
eius virtutem experiendam, arridens respondebat. Praesertim in observan
tia perfecta Regulae et Constitutionum capuccinarum exemplo fuit. 

In apostolatu apud aegrotos, tum in valetudinariis, tum in domibus, 
semper munus suum est exsecutus maxima cum aequabilitate; si quos an-
tetulit, hi foediores fuerunt. Diu iis assidebat, sollicite curabat eos bene 
ad mortem praeparandos; fidem et fiduciam Dei iis addendo, tempestive 
extrema sacramenta ministrando. Crebrae peccatorum duratorum conver
siones fuerunt. Dum vires eum siverunt laboriosum hunc et multis modis 
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molestum apostolatum explicavit, in condicione impensae spiritalitatis, 
prope dolentes, et omni tempore cum ardore primi diei. Magna motus inte
riore impulsione difficultates superabat, labores, vel somnum et famem, et 
copiosos carpebat fructus. 

Eandem sedulitatem Servus Dei de pauperibus adhibuit, quibus suam 
cibi cotidiani portionem reservabat. Ut eos Deo lucraretur eorumque leva-
ret dolores, ostiatim stipem rogabat, pauper inter pauperes prodibat, unum 
eorum se sentiebat et eos tamquam fratres diligebat. 

Confessor indefatigabilis fuit: sedulus, paternus, indulgens, sed firmus 
etiam et Severus. Bonitate sua inermi et ferventi verbo, ad ultimum sem
per peccatores quoque obstinatos convincebat veniae divinae fiduciam in 
eos infundendo. Animi magnitudinem etiam praestitit in curando Instituto 
Missionariarum Franciscanarum a Verbo Incarnato. Spiritum franciscanum 
eis iniecit, ad servitium aegrotorum in eorum domibus eas est adhortatus, 
itemque pauperum et senum derelictorum. Quotiens ei superiores per con-
troversiosa iussa obstiterunt, prompte oboedivit, cum pro certo haberet 
oboedientiam maius momentum habere quam propriam opinionem. 

Ad summam, Servus Dei Capuccinus fuit, qui in vera vixit caritate Dei 
et proximi, corporis et animi dolores levando multarum personarum, idque 
continenter magno cum interiore impetu. Integerrimam ostendit vitam in 
saeculo et plus etiam tamquam religiosus et sacerdos, adeo ut « sanctus » 
haberetur. Crucem tulit cotidianam cum fide et inconcussa cum fortitudi
ne. Laboriosioribus quoque et difficilioribus temporibus firmus mansit in 
proposito contendendi ad perfectionem, et id est assecutus, siquidem vixit 
defixus in Deo, veritates meditans aeternas, ad finem ultimum intentus. 
Studiosus et diligens animarum boni, humanitate instructus et laetitia, 
Servus Dei nisus est miseriam hominum male affectorum in Evangelii lu
mine liberare. Id petens, quod primum ac potissimum omnium est, pauper 
vixit, humilis et laetus usque ad occursum cum sorore morte, qui contigit 
die 10 mensis Decembris anno 1945. 

Anno 1956, vix 11 post eius mortem annis, initus est processus canoni
cus, qui est anno 1963 conclusus; eius auctoritas agnita est per decretum 
Calendis Februariis anno 1985 editum. Apparata positione inspectae sunt 
pro normis virtutes: Mensis Septembris die 29 anno 1992 factus est Consul
torum Theologorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Fidei Promotor 
Rev.mus Dominus Antonius Petti. Patres Cardinales porro et Episcopi in 
Congregatione Ordinaria diei 15 mensis Decembris anni 1992 collecti, Cau
sae Ponente Exc.mo Domino Antonio Mauro, archiepiscopo titulari Thaga-
stensi, Servum Dei théologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroum 
in modum exercuisse professi sunt. 

1274 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Danielis a Torricella (in saec.: Darii Coppini), Sacerdotis professi Ordi
nis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. 68 S. 
6B Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

III 

ROMANA SEU PLATENSIS IN ARGENTINA 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Camillae Rolón a Sancto Ioseph, Fundatricis Soro
rum Pauperum Bonaërensium a S. Ioseph (1842-1913). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Deus « liberabit inopem clamantem et pauperem, cui non erat adiutor. 
Parcet pauperi et inopi et animas pauperum salvas faciet » (Ps 72, 12-13). 
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Multimodis caelestis Pater peculiarem pauperum amorem et curam 
ostendit praecepitque proximum amare sicut se ipsos suosque indigentiores 
filios adiuvare et consolari. Dominus Iesus, suprema Dei amoris revelatio, 
addidit eum ipsum amare et adiuvare, qui pauperes et maerentes amat et 
adiuvat: « Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » 
(Mt 25, 40). 

Haec praecepta bene intellexit et alacriter ad effectum adduxit etiam 
Serva Dei Camilla Rolón a Sancto Ioseph, quae a pueritia opera misericor
diae fecit et aetate matura novam condidit congregationem religiosam pue
ris puellisque pauperibus, praesertim agrestibus, educandis et aegrotis assi
duitas prebendae auxiliorum spiritalium materialiumque expertibus. 

Orta est haec digna Christi discipula in oppido San Isidro, in provincia 
Bonaerensi, in Argentina, die 18 mensis Iulii anno 1842 a bonis probisque 
parentibus, qui Eusebius Rolón et Maria Gutiérrez appellabantur. Quat
tuor post diebus baptizata est, nominibus ei inditis Corinna Camilla, et 
secundum Dei atque Ecclesiae leges educata. Prima communione accepta 
anno 1854, cum familia Bonaëropolim migravit, ubi naviter se inseruit in 
paroecialem communitatem Dominae Nostrae ab Auxilio, liturgicas cele
brationes participando, operam navando catecheticae institutioni et cum 
sollertiae ac sacrificii spiritu aegrotis assidendo, praecipue in gravibus 
pestilentiis. Interea se Domino consecrare in aliquo religioso instituto sta
tuerat ac tandem, anno 1875 novitiatum iniit inter Carmelitides Discalcea-
tas Bonaerenses. Sed ad breve tempus in monasterio mansit, siquidem 
propter morbum, qui per totam vitam eam affecit, ad familiam fuit ei 
redeundum. Deinde se contulit ad paroeciam Exaltationis Crucis, ut iuveni 
parocho opitularetur in christiana doctrina tradenda inque operibus carita
tis pro aegris. 

Spiritus moderatore suadente et Bonaerensi archiepiscopo probante, die 
28 mensis Ianuarii anno 1880 in urbe Mercedes Congregationem Sororum 
Pauperum a Sancto Ioseph condidit, quae postea vocatae sunt Sorores 
Pauperes Bonaerenses a Sancto Ioseph. Die 19 mensis Martii anno 1882 
una cum sociis professionem fecit votorum temporaneorum et post decem 
annos votorum perpetuorum. Ab anno 1890 usque ad mortem antistita 
generalis fuit novi instituti, quod, a Deo benedictum, celeriter crevit in 
pluribus nationibus, etsi non paucae fuerunt difficultates interiores et 
exteriores. Facta singularis momenti, quae congregationis auctus et confir
mationis causa fuerunt, approbatio ultima Constitutionum a Sancta Sede 
(anno 1908) peracta et domus generalitiae, ideoque etiam Servae Dei sedis 
domiciliique Romae collocatio (anno 1910) fuere. 
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Materna eum cura et, cum necesse erat, etiam cum animi vi suum rexit 
institutum sororumque sodalium formationem spiritalem coluit, quas ad 
fidelem regulae observantiam educavit, ad amorem Dei, Ecclesiae, paupe
rum, ad divinae Providentiae fiduciam, quasque omnes cum iustitia, cari
tate et humilitate tractavit, illas in his, quae eam eiusque operam repre-
hendendo, visitationes apostolicas excitaverunt. Spem suam in solo Deo 
posuerat; quocirca difficultates, falsae interpretationes, indignitates, nedum 
animi eius tranquillitatem turbarent, acceptae sunt tamquam divinae be
nevolentiae signa. Semper in lumine caritatis et fidei vixit, utque Deo pla
ceret prompte et spiritali cum gaudio eius voluntatem fecit et continuo pro 
eius gloria laboravit. Coniunctionem cum Deo excoluit, Evangelii praecep
ta et Ecclesiae est exsecuta, peccatum vitavit. Pia erat in Missa partici
panda, verbum Dei audiendi studiosa, in deprecatione constans, fervida in 
pietate erga Sanctissimam Trinitatem, erga Domini Passionem, Sacrum 
Cor Iesu, Eucharistiam, Virginem Mariam. Magna veneratione atque reve
rentia Summum Pontificem, episcopos et sacerdotes est prosecuta; religiose 
seminarii alumnis, sororibus sodalibus, pueris egenis, puellis periclitantibus, 
pauperibus, aegrotis, senibus, maerentibus est gratificata. Deprecabatur se
que castigabat pro animarum salute et peccatorum conversione. Bonorum 
terrestrium et commodorum neglegens, egregie temperantiam observavit 
atque paupertatem, voluitque suum institutum soli Providentiae auxilio 
confidere et benefactorum eleemosynis. Et videtur pluries, in maximae 
necessitatis casibus, efficacitatem precum experta esse Sancti Ioseph, ad 
quem cum simplicitate confugiebat atque fiducia.